
60Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.799

. Item nº: IV
Serviço: LOCAÇÃO GERADOR DE ENERGIA COM 260 KVAS
Situação: FRACASSADO

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
Secretário de Estado

<#ABC#304406#60#357335/>

Protocolo 304406

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#304425#60#357355>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos 
do Contrato de Repasse n.º 0335791-55  / Convênio n.º 747835/2010 
- MAPA.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE 
ASSINAT.

1 Arenópolis / 202217647000601 146/2022 02/05/2022
2 Diorama / 202217647000604 147/2022 02/05/2022
3 Piranhas / 202217647000607 148/2022 02/05/2022
4 Jussara / 202217647000605 149/2022 02/05/2022

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 02 dias de maio 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#304425#60#357355/>

Protocolo 304425
<#ABC#304435#60#357367>

Extrato da Portaria 277/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 1979 da Gerência de 
Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes 
autos n° 202217647001495,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando 
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Cessionário Gestor Suplente

168/2022 São João da 
Paraúna

Robson Lopes 
Ribeiro França

Diogo 
Gonçalves do 

Egito
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 17 dias do mês de maio de 
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#304435#60#357367/>

Protocolo 304435

<#ABC#304436#60#357369>

Extrato da Portaria nº 275/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 1974, Processo 

Administrativo n° 202217647000853,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e 
suplente, respectivamente, do  Contrato nº 010/2022 firmado com 
a empresa AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP, CNPJ: 
21.344.856/0001-54, cujo objeto é a aquisição de 11 (onze) grades 
aradoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento -SEAPA a serem distribuídas 
aos municípios goianos, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificação consignada na Cláusula Segunda do 
Contrato.

Nome Função
Déliton Bueno Gestor
Robson Lopes Ribeiro França Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 17 dias do mês de maio de 
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#304436#60#357369/>

Protocolo 304436

AUTARQUIAS

Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 
TURISMO

<#ABC#304490#60#357426>

 ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RETIFICAÇÃO

Processo: 202100027000457
Pregão Eletrônico: 009/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS DE MADEIRA PLÁSTICA COM 
BANCOS INTEGRADOS E DE BEBEDOUROS INDUSTRIAIS PARA 
OS PONTOS DE APOIO DO CAMINHO DE CORA CORALINA, 
OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE 888186/2019/MTUR/
CAIXA - IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA 
TURÍSTICA NO CAMINHO DE CORA CORALINA. ADJUDICAÇÃO: 
Fica Adjudicado o objeto da licitação em epígrafe à empresa LANCI 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI, 
CNPJ nº. 11.549.124/0001-47 vencedora do Item 01, no valor 
total de R$41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais) e 
em favor da empresa SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS, 
CNPJ nº. 15.488.199/0001-16 vencedora do Item 02, no valor 
total de R$4.564,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro 
reais). HOMOLOGAÇÃO: Após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente da Agência Estadual 
de Turismo, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202100027000457, Pregão 009/2021. Data: 02/12/2021.

Fabricio Borges Amaral
Presidente

<#ABC#304490#60#357426/>

Protocolo 304490

<#ABC#304334#60#357256>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº.03/2022

A Agência Estadual de Turismo - Goiás Turismo, através 
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Contratos e 
Instrumentos Congêneres, torna público o resultado da Tomada de 
Preços nº.03/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para 
realização de obras e serviços de engenharia e sinalização para 
a construção de um ponto de apoio no Caminho de Cora Coralina 
e a estruturação da Rampa de Voo Livre no Parque Estadual da 
Serra de Jaraguá, constante do Processo nº 202200027000249, 
objeto do Contrato de Repasse nº  899269/2020/MTUR/CAIXA, 
sagrou-se vencedora do presente certame a empresa CCO - 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: acd5d671


